

מדינת ישראל
משרד החינוך
המזכירות הפדגוגית
הפיקוח על מקצועות עצמאיים

בס"ד

חשון תשפ"ד

לרכזים/ות ולמורים/ות לספרות

שלום וברכה

"אני חומה"

אמר רבי יוחנן: זו תורה,,, וְרַבָּא אָמַר: זוּ כְּנֶסֶת יִשְׂרָאֵל" (פסחים פ"ס ח')

"זה סודו של הכלל ישראל:

הם חזקים - "חומה", אינם נתפעלים משום דבר, באים באש ובמים ואינם נרתעים...

כוח הכלל ישראל נובע מסוד ה- חומה"

(ר' ירוחם ליבוביץ, מוסרי תורה- דעת תורה, קע"ט)

כולנו מצויים עתה בעיצומה של תקופה מורכבת וקשה, הימים ימי מאורעות דמים, פרעות, הרג ושכול. שילוב הידיים יחד ונתינת הכתף האחד לשני יוצרים חומה המחזקת את הרוח, האמונה ותחושת הביטחון. במציאות זו חשוב לשמור על שגרת למידה בחירום בכפוף להנחיות, הלמידה בחירום מסייעת לתלמידים לשמור על רציפות ומחזקת חוסן.

השיעורים הן מרחוק והן מקרוב יהיו ממוקדים, משולבים ומזמינים שיח רלוונטי עם התלמידים בנושאים החשובים להם בימים אלו.

רכזנו עבור המורים חומרים המסייעים למורה ולתלמיד בנושא [פסיכופדגוגיה](#). בפורטל החרדי בעמוד [למידה מרחוק בחרום](#) יש דוגמאות ליחידות המשלבות את חומר הלימודים עם שיח בנוי לתלמידים. מומלץ מאוד לעיין בהם ולבנות את מערכי השיעור במבנה דומה.

עדכון בחינות בגרות

בעקבות המצב הוחלט במשרד לתת הקלות בבחינות הבגרות, את ההקלות אנו מפרסמים כעת כדי לאפשר למורה להתמקד בחומר הלמידה. הנחיות לשאלון מותאם ועולה חדש יפורסמו בהמשך. האתגר גדול ולא פשוט, נקווה שיחד נעבור תקופה זו בשלום.

לתשומת לב, בתחילת שנה זו פורסם מיקוד למקצוע ספרות: [קישור למיקוד](#). בנוסף יהיו חוקי מענה שונים ע"פ המפורט בהמשך, חוקי מענה אלו מאפשרים לתלמידים בחירה מתוך מבחר יצירות בלי הגבלה לפרקים.

מומלץ ליצור קשר עם המדריך הרלוונטי לתחום, חשוב שיהיה שיח מקצועי סביב הקלות אלו וכן על דרכי הוראה מותאמים.

[מצ"ב חוזר אגף בחינות בנושא מועדי בחינות, הנחיות ועדכונים](#)

בתפילה לימים טובים והצלחת עם ישראל

רות אלמליח

מנהלת תחום פדגוגיה חינוך חרדי

מדינת ישראל
משרד החינוך
המזכירות הפדגוגית
הפיקוח על מקצועות עצמאיים

שאלון: 10281

מבנה השאלון לאחר השינוי	מבנה השאלון הרגיל	פרקים
אחד עם הפרקים השלישי, הרביעי והחמישי	יש לענות על שאלה אחת מתוך 2 שאלות על פיוט יש לענות על שאלה אחת מתוך 2 שאלות על שירת ימי הביניים לכל שאלה – 12 נקודות סך הכול לפרק: 24 נקודות	פרק ראשון פיוט ושירת ימי הביניים
פרק ראשון – מחזה יש לענות על שאלה אחת מתוך 2 שאלות לשאלה – 23 נקודות	יש לענות על שאלה אחת מתוך 2 שאלות 20 נקודות לשאלה	פרק שני מחזה
פרק שני – פיוט ושירת ימי הביניים, שירה חדשה, פרוזה, נובלה וספרות מתורגמת יש לענות על 7 מתוך 14 שאלות לכל שאלה – 11 נקודות סך הכול לפרק: 77 נקודות	יש לענות על 2 מתוך 3 שאלות לכל שאלה – 12 נקודות סך הכול לפרק: 24 נקודות	פרק שלישי שירה חדשה
	יש לענות על שאלה אחת מתוך 2 שאלות על סיפור חסידי יש לענות על שאלה אחת מתוך 2 שאלות על סיפור קצר או רשימה לכל שאלה – 10 נקודות סך הכול לפרק: 20 נקודות	פרק רביעי פרוזה (סיפור קצר, סיפור חסידי, רשימה)
	יש לענות על 2 מתוך 3 שאלות לכל שאלה – 12 נקודות סך הכול לפרק: 24 נקודות	פרק חמישי נובלה וספרות מתורגמת

אין שינוי במבנה שאלון 10282.